ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «23» декабря 2020 года № 441/21-20-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
предоставления жилых помещений
муниципального специализированного
жилищного фонда городского округа
«Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска
от 25.03.2015 № 110/8-15-5

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, со статьей 35
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом
от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона
«О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», со статьей 26 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок предоставления жилых помещений муниципального
специализированного жилищного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.03.2015
№ 110/8-15-5, (далее – Порядок) следующие изменения:

1) в статье 2:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи

с характером их трудовых отношений с органом местного самоуправления городского
округа «Город Южно-Сахалинск», муниципальным унитарным предприятием,
муниципальным учреждением, находящимися на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск», в связи с прохождением службы либо в связи с избранием
на выборные должности в органы местного самоуправления на постоянной основе, в связи
с прохождением службы в УМВД России по Сахалинской области в должности
участкового уполномоченного полиции на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск».

Служебные жилые помещения предоставляются для проживания медицинских
работников и фармацевтических работников медицинских организаций, находящихся
на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», указанных в пункте 7
Приложения 1 к настоящему Порядку, на основании соглашения с органом
исполнительной власти Сахалинской области в сфере здравоохранения.»;

б) абзац первый части 3 изложить в следующей редакции:

2

«3. Для принятия решения о предоставлении жилого помещения по договору найма
служебного жилого помещения из специализированного жилищного фонда городского
округа «Город Южно-Сахалинск» органы местного самоуправления, федеральный орган
исполнительной власти в сфере внутренних дел Российской Федерации на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», муниципальные унитарные предприятия,
муниципальные учреждения городского округа «Город Южно-Сахалинск», медицинские
организации, находящиеся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
работнику которых предоставляется служебное жилое помещение из
специализированного жилищного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
направляют в администрацию города Южно-Сахалинска следующие документы:»;

в) подпункт «г» пункта 1 части 3 дополнить словами «Управления Министерства
внутренних дел России по Сахалинской области»;

г) пункт 1 части 7 изложить в следующей редакции:
«1) работающие непрерывно более трех лет в органе, учреждении, на предприятии,

которые указаны в части 1 настоящей статьи;»;
д) пункт 3 части 7 изложить в следующей редакции:
«3) приглашенные на работу в городской округ «Город Южно-Сахалинск» из других

населенных пунктов в органы, предприятия и учреждения, указанные в части 1 настоящей
статьи, с предоставлением служебных жилых помещений.»;

2) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1. Структурные подразделения аппарата администрации города Южно-Сахалинска,

отраслевые (функциональные) органы администрации города Южно-Сахалинска и
организации, Министерство здравоохранения Сахалинской области, Управление
Министерства внутренних дел России по Сахалинской области, по ходатайствам которых
гражданам предоставлены служебные жилые помещения, обязаны ежегодно, с 1 января
по 1 апреля, а при прекращении трудовых отношений – в течение десяти дней с даты
увольнения направлять в Муниципальное казенное учреждение «Управление жилищной
политики города Южно-Сахалинска» сведения о наличии (изменении, прекращении)
трудовых отношений с гражданами-нанимателями таких помещений, а также изменений,
произошедших в составе семьи нанимателя, с приложением заверенных копий
соответствующих документов.»;

3) в Приложении 1 к Порядку:
а) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Медицинские работники, фармацевтические работники медицинских

организаций, находящихся на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
получившие медицинское или иное образование в Российской Федерации в соответствии
с федеральными государственными образовательными стандартами и имеющие
свидетельство об аккредитации специалиста.»;

б) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9. Сотрудники, замещающие должность участкового уполномоченного полиции, и

члены их семей на период замещения сотрудниками указанной должности.».
2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 25.02.2021

привести муниципальные правовые акты администрации города Южно-Сахалинска
в соответствие с настоящим решением.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Швец С.М.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев